extraneis: s; filijs suis reliquerunt diuitias suas: et filij ipsorum via parentum suorum sequuntur. Sicut illi superbi: ita et isti: sicut illi rapaces: ita et isti: ut illi avari et isti: alieni ab illis sunt. Nam ut noueritis quia illi alieni sunt: subuenirent illi diuiti qui ardebat in flamma: succellores ipsius diuitiarum. Sed forte non habuit qui illi succederet: et alieni possiderunt diuitias ipsius. Inuenimus in ipso euangelio quod habuit. Aut enim: Habeo quinq; fratres. Fratres ipsius subuenire illi ardenti in flamma non potuerunt. Quid tibi diceret diues: Quid fratres? Unum fratrem mihi amicum non feci qui iacebat ad ianuam. Illi mihi fratres subuenire si possent: qui possident diuitias meas: alieni a me facti sunt. Videtis quod omnes qui male uiuunt: alienis relinquunt diuitias suas: sed plane prestat illis ipsi alieni qui uocantur sui. Audite quod illis prestat: attendite quod irrideant: sicut imprudens et insipiens peribunt: et reliquunt alienis diuitias suas. Quare dixit alienis: Quia nihil eis prodesse possunt. Et tamen in quo sibi uideat prodesse. Et sepulchra eorum domus eorum in eternum. Jam quia ista structa sunt sepulchra: domus sunt pulchra. Nam plerumque audis diuites dicere: habeo marmoratam domum quam relicturus sum: et non cogito mihi eternam domum ubi spero. Qui cogitat sibi memoriam marmoratam aut sculptam facere: quasi de domo eterna cogitat: quasi ibi manebat ille diues. Si ibi maneret: non arderet apud inferos. Ubi maneat spiritus male agens: non ubi ponatur corpus mortale cogitandum est: sed domus eorum sepulchra eorum in eternum. Tabernacula eorum in generatione et generatione: Tabernacula in quibus temporaliter manserunt: domus in quibus quasi in eternum manebunt: id est sepulchra. Tabernacula cum suis dimittunt ubi manebant cum uiuerent: transierunt quasi ad domus eternas ad sepulchra. Quid illis prosunt tabernacula eorum in generatione et generatione: Jam generatio et generatio puta filij sunt: nepotes erunt et nepotes: quod faciunt: Quid prosunt tabernacula eorum: Quid: Audi. Inuocabant nomina eorum in terris ipsorum: Quid est hoc? Tollunt panem et merum ad sepulchra: et inuocant ibi nomina mortuorum. Putas quantum inuocatum est nomen illius diuitis: postea quasi inebriabant se homines in memoria ipsius: nec descendeat una gutta super linguam ipsius ardentem: Uentri suo seruiunt homines: non spiritibus suorum. Ad spiritus mortuorum suorum non uenit: nisi quod secum uinum fecerunt: Si autem uinum non fecerunt: ad mortuos nihil uenit. Sed quod

faciunt illi: Soli inuocabant nomina eorum in terris ipsorum. Et homo cum in honore esset non intellexit: comparatus est iumentis insensatis: et similis factus est illis. Quod insultatum est hominibus qui non intellexerunt quod facerent de diuitijs cum uiuerent: et putarent se beatos futuros: quasi si haberent memoriam marmoratam: quasi eternam domum: et si sui quod reliquissent substantiam suam inuocarent nomina eorum in terris ipsorum. Beuerunt autem contra preparam sibi domum eternam in bonis opibus: preparam sibi uitam immortalem: mittere ante se sumptus: sequi opera sua: attendere comitem egentem: dare ei cum qui ambulat: non continere christum ante ianuam ulcerosam qui dixit: Cum uni ex minimis meis fecistis: mihi fecistis. Quia ergo non intellexit homo in honore positus. Quid est in honore positus? Factus ad imaginem et similitudinem dei: homo prelati iumentis. Non enim fecit deus sic hominem: quod fecit iumentum: sed fecit deus hominem cui seruiret iumenta. Nunquid eius uiribus et non intellectus? Ille autem non intellexit. Et qui factus erat ad imaginem dei: comparatus est iumentis insensatis: et similis factus est illis. Unum alibi dicit: Nolite esse sicut equus et mulus: quibus non est intellectus. Hec uia eorum scandalum ipsis: Ipsi sunt scandalum non tibi. Quia autem erit et tibi: Si putes quod beati sunt tales: Si intelligas quod non sunt beati: ipsis erit scandalum uia ipsorum non christo: non corpori eius: non membris eius. Et postea in ore suo benedicet. Quid est postea in ore suo benedicet? Cum facti fuerint tales ut non querant nisi bona temporalia: sunt hypocrite: et qui benedicunt deum: labijs benedicunt non corde. Tales facti christiani: qui illis laudat uita eterna: et dicit illis preceptores diuitiarum esse debere in nomine christi: torquent in corde suo. Et si non audent in facie ne erubescant ab hominibus aut nec corripiant: in corde id faciunt et prenent: et remanet eis in ore benedictio et in corde maledictio. Et postea in ore suo benedicet. Longum est ut psalmum finiamus: sufficiat caritati vestre quod audistis interim hodie: cras quod domino placuerit audietis.

Sermo secundus de secunda parte psalmi.

Hesterno die cepto psalmo terminus debebat sicut meminit caritas vestra. Perueneram autem usque ad istum versum ubi designat spiritus dei homines non attendentes nisi ad presentia: secularia: terrena. Et in posterum post hanc uitam nihil cogitantes: neque ullam felicitatem esse arbitrantes: nisi diuiti-

Alia lra. t illozum.

Alia lra. t progentie z progentie.